Γυῖον, prouerbio dicunt hifcere seu matire. Sunt qui
putent γυῖον esse uocem filicem edere, deducit ἄρ' τῷ
γυῖ, de quo memimus alibi. Vnde et Grylli nomē efficitur
apud Plutarchum, et Gruij Corocotte porcelli, cuius me-
nimit diuus Hieronymus. Aristophanes in Pluto:
Γυῖον δὲ πῆ τὸν λαγῶν ὁ κατὰ μάχης, id est:
Audent et inuare sceleratissimi?
Idem in eadem fabula:
Ἀλλὰ φθίετς καὶ μὴ γυῖον. id est:
Imò peres, nēc quā dixit.
Simili figura T'rentius hifcit in Adelphis: Quid gamis? Et
in Phormione: Quod illi ad aures obgamiat.

autem ut eam mortalibus impertiret, non quemadmodum Prometheus omnibus ex aequo, sensus, reliquaque corporis membra: perinde quasi theatrali pecuniam dispersit, ut omnes ex aequo Rhetorices essent participes, non aliter, quam oculorum, manuum, ac pedum, sed ut presentissimos quoque, ingenioque generosissimo, et indole pollentissima præditos deligeret, atque ijs demum munus hoc impertiret, ut pariter et suam ipsorum et aliorum incolamitatem tuari possent. Porro postquam Rhetorica iam ad mortales peruenisset, cum negotium, quod habebat cum beluis molestissimum licebat effugere, tum vero desierunt undæquæ, inter sese similitatem exercere, reperio commerciorum initio. Digressiq; de montibus, alij in aliâ orbis partem iungebantur: principio quidem sub dio iuvenies, post autem ubi uerbis inter se cõmunicassent, et ciuitatem condiderunt, ac distributi sunt, non quemadmodum antea, temere, uerum in ordines plebis, ac belli ducis, sanctiq; legibus, tum principes, tum Reip. statum instituerunt. Dijs munera cœperunt offerre, primitiis aspicantibus ab oratione. Quibus nunc quoque uel maxime gaudere deos conuenientem est. Quandoquidem hac contingit, ut primum esse deos cognosceremus. Hinc deinceps ita creuit homo, ut qui initio debilis fuerat, atque inualidus, postea in altum tolleretur: quiq; antea pro nihilo habitus, ac despectus erat, deinceps factus est omnium, que sunt in terra dominus, cui quibus uil liberet, ius esset, non alio propugnaculo sibi parato quam oratione. Atque hic nobis sit fabule finis. Hactenus Aristides. Exat si satis commemini, fabella non dissimilis apud Platonem in Protogora.

Alé luporum catulos: LXXXVI

Theocritus in Hædæporis: *Θρέλαι τῶν λυγῶν ἄφ' ἑλπίος κύνων ἄς τὸ φέροντι.* id est Pasce canes qui te laudent catulosq; luporum.
 Prouerbum est, teste interprete, in eos, qui leduntur ab ijs, de quibus bene meriti sint, qui in ingratos: Adde ille dictum Socratis, κακοῦς ποιοῦν εἶναι, θρέλαι λύκων, Malis faciens bene, nutri lupos. Nam plerunq; solet id uisum illis, qui catulos luporum emittunt. Exat super hac re nō inelegans Epigramma, quanquã incerto autore, de oue lupi catulum alente suis uberibus:
τὸν λύκον ἐξ ἰδύων μαζῶν τρέφω, οὐκ ἐδέλωσα, Ἀλλὰ μὲ ἀναγκάζει ποιμῶν ὁ ἀφορῶν.
Αὐθιγαίος δ' ἵπ' ἐμῆ κατ' ἐμοῦ πάλαι θήκοι ἔσται.
Ἡ χάρις ἀθάλασσα τίλι φέρει οὐ δύναται. id est, Lactio lupum uberibus proprijs non sponte, sed horumum Me demens adigit pastor, ut id faciam.
 In me riuus erit sra postquam eruerit ex me.

Natura haud unquam uertitur officijs. De canibus autem sumptus est ex Aëlionis fabula, à suis ipsius canibus dilacerati. Nam et hoc indicant enarratores Theocriti. Ex quibus facile liquet, quodnam sit illud prouerbum antiquum, cuius meminit M. Varro in libris de re rustica, tractans de canibus alendis. Diligent, inquit, ut habeant cibaria providendam. Fames enim hos ad querendum cibum ducet, si non dabitur, et à pecore abducat, si nō præbebitur. Nisi ut quãdam putant, et illic peruenierint, ut prouerbum attollant antiquum, uel etiã ut aperiant de Aëlioe, et atque in dominum adferant dentes. Idem in Phœbo citante Nonio. Crede mihi plures dominos comedere serui, quàm canes. Quasi id Aëlion occupasset, et ipse prius suos comedisset etc. Huc usq; Varronis uerba relata. Ceterum

legimus et leones et dracones nutricijs suis gratiam officij retulisse. Verum nulla est sra tam ingrata, que sit cum hominibus ingratitude confrenda.

E dolio hauris. LXXXVII

Ἐ κὼδῶν ἀντ' ἑσῶν, id est: E dolio haurire, dicebatur olim qui abundaret rebus optatis. Et enim dolium uis uinari ugens, unde largitur haurire licet: neq; facile sentitur detrimentum, uidelicet in tanta copia. Theocri. *ὅτι ἑρρωτινός ἐκ τῶδ' ἀντ' ἑσῶν δ' ἰδύων. ἔρω δ' ἔγω εἶμι ἕδω.* id est: Dolia plena sunt tibi, sed mihi uix fat acti est. Scholiasies admonet prouerbum dici solum de ijs quibus adesset benigna rerum copia. Diuiti uix habere dolia, patet uap ambibunt à legens. Nam nisi uis quo copiosior est, hoc suauior esse consueti: ubi paulum est liquoris, celesarius uap sit. Admonet et Hesiodus, dimidiato dolio, parandum esse, quod sra sit in fundo parsimoniam.

Vnã cum ipso canistro. LXXXVIII

Ἀντ' ἑσῶν κατ' ἑσῶν, id est: Vnã cum ipso canistro. Quærat in eos, qui rem intemperanter profundunt, deuorantq; et abligant. Mos enim erat antiquis, ut testator Didymus, ut cœne canistris inferrentur. Ciuitar apud Zenodotum Plat. *ἄντις πωκαῖς ἀπὸ τῶν ἀντ' ἑσῶν κατ' ἑσῶν.* id est: Ipso canistro cincta rapuisti famul.

Prius locusta bouem pariet. LXXXIX

Prius locusta bouem pariet, *πρὶ τὸν βόω ἀπάρα.* M. Varro de lingua Latina lib. 3. referi ex Emio, uersum hunc: Atq; prius pariet locusta lucan: Nam Lucas antiqui boues appellabant ob magnitudinem.

Per tenebras, que apud quercum. XC

τὸ πρὶ δ' ἐσῶν σκότος, id est: Per tenebras, que apud quercum de ingenti, ac finali calamitate dicebatur. Zenodo Aristoteli cinct autore, in politia Samiorum. Prius suam plerimò à Mileijs occisos fuisse iuxta locum, cui nomen quercus. Vnde receptum, ut Prieniensium mulieres, eius calamitatis memores, per tenebras, que circa quercum essent iurarent. Huius historie simul et adæq; meminit et Pluarchus in Problematis, ad hanc ferunt sententiam. Cum bellum esset inter Prienienses et Samios, initio mediocribus damnis iniuicem sese afficiebant: deinde iusto prælo commisso, mille Samij à Prieniensibus occisi sunt. Septimo post anno congressi cum Mileijs, primos quoque ciuium, ac nobilissimos simul uno prælo amiserunt. Quo tempore Bias ille sapiens Samum à Prieniensibus orator missus, egerat laudem adeptus est. Post eam itaq; calamitatem atrocem, ac miserandam, Prieniensium scemine per tenebras que circa quercum erant obstrari, ac deiciere ceperunt, quod liberos, parentes, maritos, charissima quoque pignora eo loco perdidissent.

Concupit affam farinam. XCI

Ἐστὸ τῶν ἄλλων, id est: Concupit affam farinam. In eam dicebatur, qui domesticam tenuitatem persequens, apud alios lautioiorem uitam que sit. Dicitur est autem in Platone, qui relictis Athenis, iter in Siciliam ad Dionysium nauigauit, quo fortunam suam redderet lautioiorem, quemadmodum interpretentur emuli. Nam hanc profectioem probro illi datam fuisse, testator etiam Aristides in oratione, qua tunc oratores quatuor, aduersus Platonis calumniam. Et Diongenes, quodam Lærtio, cum animaduertisset Platonem in oppido quodam commuio, à reliquis temperantem cibis, et oleis duntaxat utentem, taxatit hominis ambitiosum abstinentiam. Tὸ ὀσφὸς εἰς σικελίαν πάλωσας ἦν ἤραπτορ τῶν τῶν χάρις

του χείρου, νῦν πῆκε μῦθον ἀπολοῦσθαι εἰς: Quid homo sapiens, cum ob huiusmodi mentis in Sicilian nauagariis, nunc appositus, non fuerit? Ad quod ita Platonem respiciens diſſe narrat. Νῦν τοὺς θεοὺς δ' ὄργωνε κλέει τὰ ποταῖα πῶς ὕδατος καὶ τὰ τοῖα τὰ ἐννομῶν. id est: Per deos Diogenes, est illic plerumq; oleis, atq; id genus cibis uterbar. Ad quod rursus Diogenes. Τί οὐδ' ἔρα πλεῖον εἰς σφραγῆσθαι τὸ πᾶν οὐκ ἔφερε ἔλασσιν. id est: Quorsum igitur attinebat Syraculas nauigare? Nunc id temporis Attica non ferebat oleas? Theocritus in Cynisus: Ἡγάτο μῦθον τῆσθε εἰ μὴρ δ' ὄρεθ, δῆπὺν ἑλέερω. id est: Nam puto et hic asse correptus amore farinae.

Porro farinam assam et nouam, lautiozem uictus rationem uocat, propterea, quod piscofos illos pulte duntaxat uictuisse legitimus, uidelicet clubano coquendi panis usi non diu reperto. Vnde et Annus ille Aegyptius, qui primus panarium clubanum excogitauit, in prouerbio iocum abiit, tāquam, qui rem nouam esse commentus, quemadmodum alibi retulimus. De delicijs coquendi panis, multa recenset Plinius libro decimo octauo, capite undecimo.

Battologia. Laconismus. XCII

Βαττολογία Graecis multiloquio uocatur, à Battu quo priam inepto poeta, qui hymnos quosdā conscripsit prolixos, in quibus eadem crebris iterabantur. Hinc uocetiam consilia, βαττολογία μὲ, que quidem adeo uulgo fuit usitata, ut ea Mattheus apostolus sit usus. Sic enim apud hunc loquentur Chrysius, πρὸς θρηκόμηνον δὲ μὴ βαττολογῆσθε ὡσαύτῃ οἱ ἐβνικαί, id est: Orantes autem, ne battologissetis, more gentiliū. E diuerso λακωνισμός, id est: Laconismus in breuiloquentie significacionem abiit, quo modo usurpatur aliquoties apud M. Tullium in epistolis.

Batti Silphium. XCIII

Βάττιον σιλφίον, id est: Batti Silphii, Graeci noui et rarū quæpiā honorē prouerbio uocant. Aristophanes in Pluto. Οὐδ' ἔρ ἐν Δοικῶ γέμοι τὸν πλῆστον αὐτομ, καὶ τὸ βάττιον σιλφίον. id est: Nec si mihi donaueris, Ipsūmq; Flutum, ipsūmq; Batti silphium. Negat se sycophanta quieturum, etiam si præmium quantumuis detur. Idem in equitibus: τὸν καλλιῶν οἰσθ' ἐκένωρ τῷ σιλφίῳ ἢ ἕξιορ γενόμενον. id est: